
RAS AOO 01-01-00 Decreto Presidenziale n. 18 Prot. Uscita n. 6417 del 
09/04/2024 

1 

 

 

PRESIDÈNTZIA 
PRESIDENZA 

 
 

Oggetto: Nomina degli Assessori componenti la Giunta regionale. 
 
 

LA PRESIDENTE 
 

VISTE la legge costituzionale 26 febbraio 1948, n. 3, “Statuto speciale per la Sardegna”, e le 

relative norme di attuazione; 

VISTA la legge costituzionale 31 gennaio 2001, n. 2, recante disposizioni concernenti l’elezione 

diretta dei presidenti delle regioni a statuto speciale e delle province autonome di Trento 

e Bolzano; 

VISTI  in particolare, il comma 1 dell’art. 3 della sopraccitata legge costituzionale n. 2 del 2001, 

che apporta modifiche allo Statuto speciale per la Sardegna ed il comma 2, il quale 

prevede che, fino all’entrata in vigore della legge regionale prevista dall’art. 15 dello 

Statuto, il Presidente della Regione è eletto a suffragio universale e diretto e che il 

Presidente eletto nomina i componenti la Giunta e attribuisce ad uno di essi le funzioni di 

Vicepresidente; 

VISTA  la legge regionale 7 gennaio 1977, n. 1, che detta norme sull’organizzazione 

amministrativa della Regione sarda e sulle competenze della Giunta, della Presidenza e 

degli Assessorati regionali; 

VISTE la legge regionale statutaria 12 novembre 2013, n. 1, e la legge regionale statutaria 9 

dicembre 2013, n. 2; 

VISTA la legge regionale 26 luglio 2013, n. 16, concernente organizzazione amministrativa del 

procedimento e delle votazioni per l'elezione del Presidente della Regione e del Consiglio 

regionale. Modifiche alla legge regionale 6 marzo 1979, n. 7 (Norme per l’elezione del 

Consiglio regionale), e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il decreto del Presidente della Regione n. 70 del 14 dicembre 2023, con il quale sono  

stati convocati per il giorno domenica 25 febbraio 2024 i comizi elettorali per l’elezione  

del Presidente della Regione e del XVII Consiglio regionale della Sardegna; 

VISTO il Verbale dell’Ufficio elettorale centrale regionale presso la Corte d’Appello di Cagliari, 

con il quale in data 20 marzo 2024 è stata proclamata eletta Presidente della Regione la 

sottoscritta Alessandra Todde; 

ATTESO che il numero degli Assessori, la denominazione e le competenze degli Assessorati sono 

stabiliti dalla suddetta legge regionale 7 gennaio 1977, n. 1, e successive modifiche e 



PRESIDÈNTZIA 
PRESIDENZA 

2 

 

 

 
 

integrazioni; 
 

RITENUTO pertanto, di dover provvedere alla nomina dei componenti la Giunta regionale e di dover 

attribuire ad uno di essi le funzioni di Vicepresidente, 

 
DECRETA 

 

ART. 1 Sono nominati componenti della Giunta regionale: 
 

− la signora Mariaelena Motzo, nata a Nuoro il 30 dicembre 1978, in qualità di 

Assessore degli Affari Generali, Personale e Riforma della Regione; 

− il signor Giuseppe Meloni, nato a Tempio Pausania il 3 maggio 1979, in qualità di 

Assessore della Programmazione, Bilancio, Credito e Assetto del Territorio; 

− il signor Francesco Spanedda, nato a Sassari il 7 luglio 1968, in qualità di 

Assessore degli Enti Locali, Finanze ed Urbanistica; 

− la signora Rosanna Laconi, nata a Dolianova il 21 settembre 1956, in qualità di 

Assessore della Difesa dell’Ambiente; 

− il signor Gian Franco Satta, nato a Nulvi il 10 dicembre 1972, in qualità di 

Assessore dell’Agricoltura e Riforma Agro-Pastorale; 

− il signor Angelo Francesco Cuccureddu, nato a Sassari il 23 aprile 1965, in qualità 

di Assessore del Turismo, Artigianato e Commercio; 

− il signor Antonio Piu, nato a Sassari il 23 novembre 1980, in qualità di Assessore 

dei Lavori Pubblici; 

− il signor Emanuele Cani, nato a Carbonia il 16 agosto 1968, in qualità di Assessore 

dell’Industria; 

− la signora Desirè Alma Manca, nata a Sassari il 17 marzo 1973, in qualità di 

Assessore del Lavoro, Formazione Professionale, Cooperazione e Sicurezza 

Sociale; 

− la signora Ilaria Portas, nata a Carbonia il 29 febbraio 1976, in qualità di Assessore 

della Pubblica Istruzione, Beni Culturali, Informazione, Spettacolo e Sport; 

− il signor Armando Bartolazzi, nato a Roma l’11 febbraio 1961, in qualità di 

Assessore dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza Sociale; 

− la signora Barbara Manca, nata a Cagliari l’11 aprile 1981, in qualità di Assessore 

dei Trasporti. 



PRESIDÈNTZIA 
PRESIDENZA 

3 

 

 

 
 

ART. 2 Le funzioni di Vicepresidente della Regione sono attribuite all’Assessore della 

Programmazione, Bilancio, Credito e Assetto del Territorio, signor Giuseppe Meloni. 

Il presente decreto è pubblicato nel Bollettino ufficiale della Regione e nel sito internet istituzionale. 
 
 
 

La Presidente 

f.to Alessandra Todde 
 


